

鏡

1. 工事名

工事名	令和4年度総社一宮バイパス第3道路付属物設置工事
工事地名	岡山県総社市総社地内～総社市小寺地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和4年11月	12) 設計年月	令和 年 9月
2) 事務所名	岡山国道事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4240010015	14) 単価適用年月	2022年10月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2022年10月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	130日間 自 令和4年11月22日 (当初) 至 令和5年3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	岡山県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	総社	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道180号	22) 処分費等	0
		23) 公告日	令和 年 9月28日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和4年度総社一宮バイパス第3道路付属物設置工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持		式	1		11,477,950				
道路土工		式	1		9,318,210				
防草コンクリート		式	1		9,318,210				
張りコンクリート	18-8-0 (高炉) コンクリート夜間割増無	m2	3,630	2,567	9,318,210			単-1号	
防護柵工		式	1		228,240				
防止柵工		式	1		228,240				
基礎ブロック, 鋼管基礎	鋼管基礎	基	12	4,260	51,120			単-2号	
金網・支柱(立入防止柵)	2m以下 2m	m	20	8,856	177,120			単-3号	
道路清掃工		式	1		1,86,800				
排水施設清掃工		式	1		1,86,800				
側溝清掃(人力)	人力清掃 有蓋 コンクリート蓋	m	1,850	1,008	1,864,800			単-4号	
仮設工		式	1		66,700				

設計内訳書

工事名	令和4年度総社一宮バイパス第3道路付属物設置工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通管理工		式	1		66,700				
交通誘導警備員		人日	5	13,340	66,700			単-5号	
直接工事費		式	1		11,477,950				
共通仮設費		式	1		1,712,000				
共通仮設費		式	1		17,000				
現場環境改善費（率計上）		式	1		17,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		1,538,000				
純工事費		式	1		13,189,950				
現場管理費		式	1		6,176,000				
工事原価		式	1		19,365,950				
一般管理費等		式	1		4,004,050				
工事価格		式	1		23,370,000				

設計内訳書

工事名	令和4年度総社一宮バイパス第3道路付属物設置工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
消費税相当額		式	1		2,337,000				
工事費計		式	1		25,707,000				

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0
単一1号	張りコンクリート	18-8-40（高炉） コンクリート夜間割増無	単位	m2	数量	1	単価 2, 567
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート打設工		防草コンクリート クレーン機能付きバックホウ 18-8-40（高炉） 無し 7m3/100m2 無し	m 2	1	2, 484	2, 484	WB240730 単一 6号
養生工		防草コンクリート	m 2	1	82. 34	82. 34	WB240740 単一 7号
計						2, 566. 34	
単価						2, 567	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0
単一2号	基礎ブロック，鋼管基礎	鋼管基礎	単位	基	数量	1	単価 4, 260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基礎ブロック，鋼管基礎		鋼管基礎 2m以下 全ての費用	基	1	4, 260	4, 260	CB420820
計						4, 260	
単価						4, 260	円／基

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	金網・支柱(立入防止柵)	2m以下 2m	単位	m	数量	1	単価	8, 856	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
金網・支柱（立入防止柵）		鋼管基礎 2m以下 2m	m	1	2, 616	2, 616	CB420840		
金網・支柱（立入防止柵）（材料費）			m	1	6, 240	6, 240	CB420841		
計						8, 856			
単価						8, 856	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	側溝清掃(人力)	人力清掃 有蓋 コンクリート蓋	単位	m	数量	1	単価	1, 008
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃 (人力清掃工)		有蓋 コンクリート蓋	m	1	1, 008	1, 008	CB433510	
計						1, 008		
単価						1, 008	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一5号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	13, 340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	13, 340	13, 340	WB010212 単一 8号	
計						13, 340		
単価						13, 340	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0
単一6号	コンクリート打設工	防草コンクリート クレーン機能付きバックホウ 18-8-40（高炉） 無し 7m3/100m2 無し	単位	m 2	数量	100	単価 2, 484
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0. 6	24, 255	14, 553	
特殊作業員			人	1. 1	22, 050	24, 255	
普通作業員			人	1. 6	19, 005	30, 408	
生コンクリート 高炉		1 8 - 8 - 4 0	m 3	8. 47	17, 050	144, 413	
バックホウ（クローラ型）運転			日	0. 89	38, 530	34, 291	WK240050 単一 9号
諸雑費（率＋まるめ） 0. 7%			式	1		480	
計						248, 400	
単価						2, 484	円／m 2

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一7号	養生工	防草コンクリート	単位	m 2	数量	100	単価	82. 34
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 09	24, 255	2, 182		
普通作業員			人	0. 31	19, 005	5, 891		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		161		
計						8, 234		
単価						82. 34	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一8号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	13, 340
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	13, 335	13, 335		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					13, 340		
	単価					13, 340	円／人日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一9号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	38, 530
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	22, 155	22, 155		
軽油		1. 2号	L	39. 5	137	5, 411		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 2 8 m 3（平積0. 2 m 3） 1. 7 t 吊	日	1. 6	6, 850	10, 960		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						38, 530		
単価						38, 530	円／日	